
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scagnello.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI SCAGNELLO 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA FINANZIARIA 
N. 24 DEL 02/05/2024  

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ELABORAZIONE E TRASMISSIONE TELEMATICA 
DEI DICHIARATIVI FISCALI 2024 (770 E IRAP)  ALLA DITTA ALMA SPA DI 
VILLANOVA MONDOVI'. CODICE CIG B17BB40619      

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA 

  

VISTI i provvedimenti dell’Agenzia delle Entrate per la predisposizione dei modelli 770 e 

IRAP per l’anno 2024; 
 

ESAMINATA l'offerta presentata dalla Ditta ALMA Spa di Villanova Mondovì,  con cui si 

dichiara disponibile ad eseguire il servizio di compilazione e trasmissione telematica del 

modello 770/ 2024  in forma gratuita e il servizio di predisposizione  e trasmissione 

telematica modello IRAP al prezzo di € 190,00 oltre IVA ; 

 

CONSIDERATO che la ditta ALMA Spa svolge da anni il servizio di elaborazione paghe e 

pertanto risulta in possesso di dati necessari per la redazione dei predetti modelli fiscali; 

 

ATTESO CHE l’ offerta presentata è, oltre che conveniente, completa  ed adattabile alle 

esigenze del Comune; 

 

RICHIAMATO l'art.1 commi 502 e 503 della Legge 208/2015 (Legge di Stabilità 2016), il 

quale stabilisce che dal 1° gennaio 2016 non è più obbligatorio ricorrere al MEPA o alle 

centrali di committenza regionali per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore a 1.000 

euro; la Legge di Stabilità 2016 ha previsto che i prodotti e i servizi di valore inferiore ai 

1.000 euro potranno essere acquistati dagli Enti Locali ricorrendo alle procedure tradizionali; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

 

VISTO l’art. 3 D.L. n. 174/2012 convertito con L. n. 213/2012 “Rafforzamento dei controlli 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scagnello.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

in materia di Enti Locali” – Controllo di regolarità amministrativa e contabile nella fase preventiva di 

formazione degli atti amministrativi; 

 

VISTO il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 avente ad oggetto “Disposizioni integrative e correttive del 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”; 

 

VISTO il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (Allegato n. 4/2 D. Lgs n. 

118/2011);  

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

 

VISTO lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in data 

27.03.2001; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 7  in data 28.03.2017; 

 

DATO ATTO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data 31.01.2024 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2023/2025; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 7  del  31.01.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG);  

 

VALUTATA positivamente l'impostazione del servizio offerto dalla ditta ALMA SPA, che  

permette l’invio telematico della dichiarazione 770/ 2024 (anno di imposta 2023) e IRAP 

2023 alle scadenze prefissate dal Ministero delle Finanze; 

 
CONSIDERATO opportuno affidare ai sensi dell’art. 36 c.2 l. a) del D. Lgs. 50/2016 i servizi di 

elaborazione ed invio telematico del modello 770/2024 + IRAP alla dita ALMA SPA 

impegnando la somma di €  231,80 compresa; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE alla ditta ALMA SPA, l’elaborazione e l’invio telematico della 

dichiarazione 770/ 2024 (anno di imposta 2023) e IRAP 2024 alle scadenze 

prefissate dal Ministero delle Finanze; 

 
2) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 56 del D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme 

corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi 

in cui le stesse sono esigibili: 

 

 

Esercizio finanziario 2024 

Gestione COMPETENZA 

Capitolo Articolo   140/5/6 

Descrizione  ELABORAZIONE E TRASMISSIONI TELEMATICHE  2024 (770 +IRAP) 

CIG   B17BB40619 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scagnello.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

CUP  === 

Creditore  ALMA SPA 

Impegno n.    64 /2024 (€ 231,80 complessivi) 

 

 

Codice Meccanografico U.1.03.02.16.999 – Altre spese per servizi amministrativi 

Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 2 – Segreteria generale 

Titolo 1 - Spese correnti 

Macro aggregato 103 – Acquisto di beni e servizi 

Codice SIOPE: 1030216999 

 

 

3) DI LIQUIDARE alla Ditta ALMA la somma di € 231,80 iva compresa, a prestazione 

professionale eseguita e dietro presentazione di regolare fattura elettronica 

 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Garelli Geom. Daniele 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 183, 7° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Reg. IMPEGNO N. 64/2024 CAP 140/5/6 
 
Scagnello, lì 02.05.2024 
 

Il Responsabile del Settore 
GARELLI DANIELE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 In copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal ………………….. 
 
Scagnello, lì  
 

Il Segretario Comunale 
Dottoressa Francesca RICCIARDI 

 
 

 
 


